UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

D. Dionysii Carthusiani, luculenta iuxta ac compendiaria in Acta apostolorum exegesis siue commentaria

Dionysius <Cartusianus>

Coloniæ, 1532

VD16 D 1926

Numeri continet Cap. xxxvi. & agitur in eo de numeratione & murmuratione populi siue tribuum Israel, de prophetia Balaam, de ma[n]sionibus populi in deserto, & victoria contra reges citra Iordanem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38702

D. DIONYS. A RICK. CAR
nis vñe sub redemptionis conditione vendetur. Si at-
tenuatus frater tuus viderit possessionē suam, ppin-
quus eius potest redimere. ¶ Cap. xxvi.

Si non obedieritis mihi, cōteram duritiā supbię ve-
strę. Daboq; vobis cælum desuper sicut ferreum, & ter-
ram æneam.

Numeri continet Cap. xxxvi. & agi-
tur in eo de numeratione & murmu-
ratione populi siue tribuum Israel, de
prophetia Balaam, de mansionibus po-
puli in deserto, & victoria contra re-
ges citra Iordanem. Ca. I.

Verunt simul omnes filij Israel a vicefi-
āno & supra quos numerauerunt Moy-
ses & Aaron in deserto, sexcenta tria mi-
lia virorum, quingenti quinquaginta.
Leuitę autem non sunt numerati cū eis.
¶ Cap. iij.

Alij nulla curiositate videāt quę in sanctuario sunt p̄i-
usquam inuoluantur. Alioquin morientur.

¶ Cap. vi.

Loquit^r est dñs Moyfi & Aaron dicens. Sic bñdicetis fi-
lijs Israel. Benedicat tibi dominus & custodiat te. Ostē-
dat dominus faciem suam tibi, & misereatur tui. Cōuer-
tat dñs vultum suum ad te, & det tibi pacem.

¶ Cap. viij.

Dixit dñs. Hęc est lex Leuitarum. A viginti quinque an-
nis & supra, ingrediēt vt ministrēt in tabernaculo fœ-
deris. Cūq; quinquagesimū ætatis annum impleuerint
seruire cessabūt. Eruntque ministri fratrum suorum in
tabernaculo fœderis, vt custodiāt quę fuerint sibi com-
mendata. Opera autem ipsa non faciant.

¶ Cap. xi.

Ortū est murmur populi q̄si dolentium, p labore. Quod
cū audisset dñs iratus est, & accēsus ē in eos ignis dñi.
Flagrabant desyderio carniū & dicebant. Quis

EPI TOME EX NVMER.

dabit nobis ad vescendum carnes? In mentem nobis
veniunt cucumeres & pepones, porri & allia. Anima
nostra arida est. Nihil respiciūt oculi nostri nisi man.

Nungd man^o dñi inualida est? ¶ Cap. xij.

Erat Moyſes vir mitiſſimus ſuper omnes homines q
morabantur in terra,

Dixit dominus ad Aaron & Mariam. Si quis fuerit
inter vos propheta domini, in viſione apparebo ei, vel
per ſomnium loquar ad eum. At non talis ſeruus meus
Moyſes, qui in omni domo mea fideliffimus eſt. Ore
enim ad os loquor ei, & palam, non per ænigmata & fi-
guras deum videt. (Ergo vidit deum per eſſentiã, ſicut
& Paulus.) ¶ Cap. xiiij

Omnes qui murmuratiſtis cõtra me, non intrabitis ter-
ram ſuper quam leuaui manum meam vt darem eam
vobis. præter Caleph & Joſue. ¶ Cap. xv

Anima que p ſupbiam aliqd commiſerit, qm̄ aduerſus
dñm rebellis fuit, peribit de populo ſuo. Verbum enim
dñi contempſit.

Hominẽ colligẽtem ligna die ſabbati ī deſerto, iuſſit do-
min^o lapidib^o obrui. P ræcepit dñs vt facerẽt ſibi ſim-
brias q̄tuor, p q̄tuor ægelos pallioꝝ, ponẽtes i eis vit-
tas hiãchitinas, q̄s cũ viderẽt recordarẽtur oim manda-
toꝝ dñi, nec ſequerent cogitationes & oculos, p res va-
rias fornicantes. ¶ Cap. xvi.

Dixit Moyſes. Mane notum faciet dominus qui ad ſe
ptineant, & ſanctos applicabit ſibi, & quos elegerit ap-
propinquabunt ei.

Num parum vobis eſt, quod ſeparauit vos dominus a
populo et iunxit ſibi vt ſeruiretis ei ī cultu tabernaculi.

Fortiffime deus ſpũum vniuerſæ carnis, num vno pec-
cante contra omnes ira tua deſæuiet?

Recedite a tabernaculo hominũ impioꝝ, & nolite tan-
gere quæ ad eos pertinent, ne inuoluamini in peccatis
eorum. ¶ Cap. xvij.

Germinauit ȳga Aarõ ī domo Leui, et turgẽtib^o gem-
mis eruperãt flores, q̄ folijs dilatatis in amigdalas de-
ſormati ſunt. ¶ Cap. xix.

D. DIONY. A RICK. CART.

Quicquid tetigerit immundus, immundum faciet, & anima quæ tetigerit quippiam eorum, immunda erit vsq; ad vesperam. Cap. xx.

Venerunt filij Israel in mōtem Hor. Et dixit dominus ad Moysen. Pergat, inquit, Aaron ad populos suos.

Cap. xxi.

Dixit dominus ad Moysen. Fac serpentem æneum et pone eum pro signo. &c. Cap. xxij.

Noui quod benedictus sit cui benedixeris, & maledictus in quem maledicta congefferis.

Dixit Balaam. Si dederit mihi Balach domum suam plenam argenti & auri, non potero mutare verbum domini dei mei, vt plus vel minus loquar.

Aperuit dominus os asinæ & loquuta est ad Balaam. Quid feci tibi, cur percutis me ecce tertio? &c

Vidit Balaam angelum frantē in via euaginato gladio, & pronus in terram adorauit. Cap. xxiiij

Quomodo maledicam ei, cui non maledixit deus?

Quaratione detester, quem non detestatur dominus? Meriatur anima mea morte iustorum, et fiant nouissima mea horum similia.

Dixit Balaam. Non est deus quasi homo vt mentiatur nec vt filius hominis vt muretur. Dixit ergo & non faciet, loquutus est & non implebit? Ad benedicendum adductus sum, benedictionem prohibere non possum. Non est idolum in Iacob, nec simulacrum in Israel. Dominus deus eius cum eo est, & clangor victoriæ regis in illo est. Dominus deus eduxit eum de Aegypto, cuius fortitudo similis est rinocerotis. Non est augurium in Iacob, nec diuinitio in Israel. ¶ Cap. xxiiij.